СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 31 октября 2023 года       № 154-р

О внесении изменений в решение Совета
депутатов Сосновского муниципального
округа Нижегородской области от
22.12.2022 № 126-р «Об утверждении
Положения о муниципальном жилищном
контроле на территории Сосновского
муниципального округа Нижегородской
области»

В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», Уставом Сосновского муниципального округа

Нижегородской области, Совет депутатов решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Сосновского

муниципального округа Нижегородской области от 22.12.2022 №126-р «Об

утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на

территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области»

(далее – Положение), следующего содержания:

1.1. Пункт 1.5. раздела 1 Положения дополнить п.п. 12 следующего

содержания:

«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому

обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового

оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему

имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сосновский вестник»,

разместить его на официальном сайте администрации Сосновского

муниципального округа Нижегородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета депутатов Сосновского муниципального

округа Нижегородской области по вопросам градостроительной

деятельности, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-

энергетического комплекса, экологии и землепользованию (дорожному

строительству).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Сосновский вестник».

Заместитель председателя Совета

депутатов Сосновского

муниципального округа

Г.К.Карлинов

 Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального

округа

А.С.Зимин